
 
 
 

 
DECRETO DEL DIRETTORE 

 
   n. 34      del 04/11/2016 
 
Oggetto: beni strumentali e di arredo non più utilizzabili: donazione, vendita e dismissione 

 
IL DIRETTORE 

 
Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e successive 

modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il Regolamento generale di organizzazione, approvato dalla Giunta regionale con propria 

deliberazione n. 29 del 21/01/2008; 
 
Visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 167 del 12 ottobre 2011, con il quale il 

sottoscritto è stato nominato Direttore dell’ARS; 
 
Visto: 
- il “Disciplinare di contabilità e amministrazione” dell’ARS, nel testo coordinato aggiornato con 

proprio decreto n. 63 del 24/12/2015; 
- il “Disciplinare per la vendita, dismissione e donazione di materiale di proprietà dell’Agenzia Regionale di 

Sanità e per la gestione di eventuali rimborsi” dell’ARS, nel testo coordinato aggiornato con proprio 
decreto n. 14 del 17/04/2013; 

 
Rilevato che: 

- con comunicazione depositata agli atti da parte del Responsabile P.O. “Sistemi informatici e 
facility management” sono stati individuati i beni strumentali e di arredo non più utilizzabili 
da parte dell’Agenzia, rilevando che tali beni non hanno alcun valore ad eccezione di un bene 
per il quale viene stimato un valore di mercato di circa € 100,00; 

- ai sensi dell’art. 2 del citato disciplinare di cui al decreto direttore n. 14/2013 è privilegiata la 
donazione e la vendita rispetto alla dismissione con instradamento ad un centro di 
smaltimento rifiuti specifico in quanto quest’ultima procedura comporta spese conseguenti a 
carico di ARS;  

 
Ritenuto pertanto di procedere alla dismissione dei beni  come descritti nell’allegato “1” e suddivisi 

in tre categorie,  in particolare : 
- alla vendita con avviso da pubblicare sul sito web di vendite on line di ebay per il bene il cui 

valore di mercato è stimato in € 100,00; 
- alla donazione mediante un avviso da pubblicare sul sito web di ARS per richiedere 

l’eventuale interesse a tale donazione da parte di enti pubblici, organizzazioni di volontariato 
ed enti, associazioni e fondazioni che perseguano finalità di pubblica utilità; 

- alla dismissione degli altri beni per i quali si ravvisa la completa impossibilità di riutilizzo in 
quanto neppure riparabili; 

 
Tutto ciò premesso e considerato, 



 
DECRETA 

 
1) di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la donazione, vendita e dismissione dei 

beni suddivisi nelle tre categorie e descritti nell’allegato “1”, che forma parte integrante e 
sostanziale del presente atto, con le modalità di seguito definite: 
 
� il bene oggetto di vendita con valore stimato in € 100,00: tramite un’asta su ebay con 10 
giorni di pubblicazione, con procedura a cura della P.O. “Sistemi informatici e facility 
management”, autorizzando l’utilizzo della carta di credito aziendale del dirigente del Settore 
Amministrazione per gli oneri conseguenti alla commissione di vendita;  

 
� i beni oggetto di donazione: tramite avviso con 15 giorni di pubblicazione sul sito web di 
ARS per richiedere l’eventuale interesse a tale donazione da parte di enti pubblici, 
organizzazioni di volontariato ed enti , associazioni e fondazioni che perseguano finalità di 
pubblica utilità,così come previsto all’art. 2 del citato disciplinare di cui al decreto direttore n. 
14/2013; 

 
2) di stabilire che nel caso che i beni oggetto di vendita e/o donazione non risultino in tutto o in 

parte di interesse di nessun soggetto, saranno oggetto di dismissione con instradamento ad un 
centro di smaltimento rifiuti specifico ed oneri a carico dell’Agenzia insieme a tutti gli altri 
individuati nel citato allegato “1”; 

 
3) di dare atto che, come stabilito nel più volte citato disciplinare di cui al decreto direttore n. 

14/2013 ed in relazione al loro valore come descritto in premessa e negli allegati, si procederà  
alla vendita e alla donazione tramite lettera secondo gli usi del commercio e che invece alla 
dismissione con instradamento ad un centro di smaltimento rifiuti specifico provvederà 
direttamente il Dirigente del Settore “Amministrazione” in aggiunta ed unitamente al periodico  
smaltimento di materiale di uso quali toner esausti etc. ;  

 
4) di assicurare la pubblicità integrale del presente provvedimento mediante inserimento nella 

sezione “Amministrazione trasparente” sul sito web dell’ARS (www.ars.toscana.it). 
 
          Il Direttore 
         Dott. Francesco Cipriani * 
 
* “Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. L’originale informatico è stato predisposto e 

conservato presso ARS in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del D. Lgs n. 82/2005. Nella copia analogica la sottoscrizione 

con firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all’art. 3 

del D.Lgs n. 39/1993.” 



allegato "1" al decreto direttore 
 

MATERIALE POSSIBILE OGGETTO DI 
DONAZIONE 

Q.TA' CODICE INV. 
nota: questi beni non 
hanno valore di mercato 

Imbustatrice  1 2012  

Schedario in metallo  1 1324  

Scrivania  1 1533  

Tavolo /scrivania 1 2719  

Cassettiera in metallo senza rotelle 1 8  

Libreria in truciolato  1 296  

Tappeti grandi  3 246, 247, 277  

    

MATERIALE DA VENDERE Q.TA' CODICE INV. 
nota: VALORE di 
MERCATO STIMATO 
in 

Televisore Philips Mod. n.46 pollici PFL 6606 M 1 2943 € 100,00 

    

    

MATERIALE DA SMALTIRE IN QUANTO 
NON FUNZIONANTE / NON RIPARABILE 

Q.TA' CODICE INV. 
nota: questi beni non 
hanno valore di mercato 

Tavolo tondo in truciolato  1 495  

scaffale nero in truciolato 1 290  

Frigo media grandezza 1 2982  

Monitor LCD 9 (*)  

PC (corpo senza monitor) 6 (*)  

Notebook 2 (*)  

Stampanti 3 (*)  

    
(*) riferimenti num. inventario a cura di P.O. “Sistemi informatici e facility 
management” 

 

 


